Ofício n° 17/2018-GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do P

!iE'-...-....-E..--_

Jacareí,  18 de janejro de 2018

A Sua Excelência, a Senhora
LUCIMAR PONCIANO
DD.  Presidente da Câmara Municipal de Jacareí / SP

Excelentíssima Senhora Presidente,

¥'?

\,`

+,+'fr'L

Encaminho  anexo,  Mensagem  Modificativa  que  altera  o  "Projeto de

Lei n° 01/2018 -Altera a Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta

e  lndireta,  cria,  transforma  e  incorpora  cargo  de  provimento efetivo,  e dá  outras

providências".

Sendo   o   que   nos   compete   para   o   momento,   aproveitamos   a

oportunidade para renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

1 __-rTi2---=-
\       --~~~''l'ÍÁIAS JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar-Centro -Jacareí-SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

MENSAGEM MODIFICATIVA
L,Pf€;;ff3~:r::4S

Após    análise    observou-se    alguns    equívocos    de

digjtação  no  "Projeto  de  Lei  n°  01/2018  -Altera  a  Estrutura  Administrativa  da

Administração  Pública   Direta  e  lndireta,  cria,  transfoma  e  incorpora  cargo  de

provimento efetivo, e dá outras providências".

A fim de resguardar o  propósito do  referido  Projeto de

Lei solicito as seguintes modificações:

0 Ari.1° passa a ter a seguinte redação:

"Art.  1°  Fica  criado  o  cargo  de  Agente  de  Serviços

Municipais,   de   provimento   efetivo,    no   Quadro   de   Servidores   da   Prefeitura

Municipal de Jacareí, nos seguintes temos:

Cargo Referência Vencimento CargaHorária Quantidadedecargos

Agente de ServiçosMunicipais
1 R$  1.168,78 40h 542

''

A Mensagem do  Projeto de  Lei  n° 01/2018  passa a ter

a seguinte redação:

«

Quanto  à  quantidade  total  de  cargos  de  Agente  de

Serviços  Municipais   (542  cargos)  considerou   apenas  a  quantidade  de  cargos-
Praça dos Ti.ês Poderes, 73 -2° andar- Centi.o - Jacareí-SP

Telefone: (12) 3955-9111 -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

ocupados  pelos  servidores  ativos  dos  cargos  incorporados,  conforme  se  detalha

na tabela abaixo:

TABELA DE CARGOS INCORPORADOS PELO AGENTE DE SERVIÇOS
MUNICIPAIS

Cargo Referência CargaHorária Quantidade Quantidade Quantidade
de      cargos de      cargos de      cargos
ocupados Vagos total

Auxiliar        deServiçosGerais11
3 40h 429 331 760

1' Auxiliar        deObras

3 40h 2 58 60

Auxiliar       deTopografia 3 40h 5 5 10

Borracheiro 3 40h 1 4 5

Auxiliar       deManutenção 3 40h 78 2 80

Coletor 3 40h 3 3 6

Cozinheiro 3 40h 19 101 120

Frentista 3 40h 2 3 5

Calceteiro 3 40h 2 28 30

Lubrificador 3 40h 1 3 4

542
cargos de
Agente de
Serviços

Municipais

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar- Centro - Jacareí-SP
Telefone: (12) 3955-9111 -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei,sp.gov.br

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

lnsta salientar que,  o  lmpacto Orçamentário está

correto, tendo em vista que se utilizou de dados corretos em seu estudo,  como se

pode  observar  na  quantidade  de  cargo  do  Agente  de  Serviços  Municipais  que

considera a quantidade de 542 cargos ocupados.

Reitero o meu voto de estima e consideração por essa

Gabinete do Prefeito,  18 de janeiro de 2018.

±j i
lzAIAS JOSE DE SANTANA

PREFEITO DO MUNICíplo DE JACAREi

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar- Centro - Jacareí-SP
Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacarei.sp.gov.b[

Casa.